[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября  2016 года № 889
п.г.т. Махнёво

Об  организации и проведении на территории Махнёвского муниципального образования торжественных мероприятий, посвященных
празднованию Дня  народного единства
 В целях единения и консолидации общества, достижения гражданского, межнационального и конфессионального согласия, в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года №32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России»,  (в редакции от 01 декабря 2014 года № 413-ФЗ), Федеральным законом от 06 октября 2003 год № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 03 июля 2016 года № 298), постановлением Правительства Свердловской области от 30 мая 2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» (в редакции от 13 ноября 2013 года № 1393-ПП),  на основании  Устава Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории Махнёвского муниципального образования с 03-18 ноября 2016 года мероприятия, посвященные празднованию Дня народного единства.
2.
Праздничное шествие и митинг, посвященные празднованию Дня народного единства провести 04 ноября 2016 года в 12.00 часов в п.г.т. Махнево у памятника погибшим воинам в ВОВ.
3. Отделу культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодежной политики (Сиразутдиновой С.В.) совместно с муниципальным казенным учреждением «Махнёвский культурно - досуговый центр»:
3.1. Обеспечить организацию и проведение 04 ноября 2016 года музыкальное оформление митинга и праздничного концерта «Родина моя, Россия».
3.2. Обеспечить открытие и закрытие праздничных мероприятий  исполнением Гимна Российской Федерации.
4. Организационному отделу Администрации Махнёвского муниципального образования:
4.1. Информировать муниципальные организации, учреждения и население  п.г.т. Махнёво о проведении праздничных мероприятий 04 ноября 2016 года.
5. Руководителям муниципальных организаций и учреждений Махнёвского муниципального образования совместно с руководителями структурных подразделений Администрации Махнёвского муниципального образования:
5.1. Обеспечить организацию и проведение 04 ноября 2016 года праздничных мероприятий с использованием праздничной атрибутики.
5.2. При проведении  праздничных мероприятий использовать  в качестве основной символики флаг Российской Федерации.
6.
Отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Махнёвского муниципального образования (Кутенев О.А.) совместно с ЕДДС Махнёвского муниципального образования (Черемисин А.С.):

6.1. Обеспечить прогнозирование и оценку факторов возможного возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в период проведения  праздничных мероприятий.
6.2. Своевременно доводить до лиц, ответственных за организацию и проведение праздничных мероприятий 04 ноября 2016 года информацию о возникших чрезвычайных ситуациях, последствия которых могут повлиять на безопасность жизни и здоровья участников и зрителей проводимых мероприятий.
7. Рекомендовать ММО МВД России «Алапаевский» (Кузнецов К.Д.):
7.1. Обеспечить общественный порядок и безопасность участников и зрителей праздничных мероприятий 04 ноября 2016 года.
7.2. Принять необходимые меры по недопущению пребывания лиц, находящихся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, в местах проведения праздничных мероприятий 04 ноября 2016 года.
8. Рекомендовать местному отделению партии «Единая Россия» (Авдеев И.М.), муниципальному Совету ветеранов Махнёвского муниципального образования (Кислых В.А.), муниципальному совету инвалидов (Соколова И.П.), Общественной палате Махнёвского муниципального образования (Соколов М.А.) принять участие в проведении праздничных мероприятий 04 ноября 2016 года.
9. Утвердить План основных мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства, проводимых на территории Махнёвского муниципального образования с 03-18 ноября 2016 года.
10.  Ответственным за проведение мероприятий:

10.1.обеспечить подготовку и проведение планируемых мероприятий.

10.2. проинформировать  МО МВД России «Алапаевский» о проведении данных мероприятий в соответствии с Планом основных мероприятий, посвященных Дню народного единства, проводимых на территории Махнёвского муниципального образования.

11. Разместить План основных мероприятий, посвященных Дню народного единства, проводимых на территории Махнёвского муниципального образования на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации (по социальным вопросам) Махнёвского муниципального образования Л.Б.Толмачеву.

ГлаваМахнёвского
муниципального образования                                                                  А.В. Лызлов
Приложение

к постановлению Администрации

      Махнёвского муниципального образования

от 28.10.2016 №889
ПЛАН
основных мероприятий, посвященных Дню народного единства, проводимых
на территории Махнёвского муниципального образования
	Дата
	Мероприятие

(краткое описание, заявленные цели)
	Место,

время проведения
	Ожидаемая

численность участников

(человек)
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4

	03.11.2016
	Ночь искусств «Музыка Российского кино»
	Кишкинский сельский клуб,
18-00
	50
	Галимов М.Ф.,
 директор МКУ «Махневский КДЦ», 8 (34346)76-3-80

	04.11.2016
	Митинг посвященный дню народного единства
	П.г.т. Махнёво, площадь у памятника воинам погибшим в годы ВОВ, 12-00
	100
	Толмачева Л.Б., заместитель главы Администрации Махневского МО (по социальным вопросам), 8(34346)76-1-62;
Юрьева Л.В., главный специалист организационного отдела, 8(34346)76-1-92

	04.11.2016
	Концерт «Родина моя, Россия»
	МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр», 13-00
	200
	Галимов М.Ф.,

 директор МКУ «Махневский КДЦ», 8 (34346)76-3-80

	07.11.2016
	Классный час ко Дню народного единства
	МКОУ «Махнёвская СОШ»
	490
	Лучкина Т.В., начальник отдела образования Администрации Махнёвского МО, 8(34346)76-1-58

	17.11.2016
	Фестиваль дружбы народов
	МКОУ «Махнёвская СОШ»
	490
	Лучкина Т.В., начальник отдела образования Администрации Махнёвского МО, 8(34346)76-1-58

	02.11.2016
	Классные часы «День народного единства»
	МКОУ «Мугайская ООШ»
	64
	Лучкина Т.В., начальник отдела образования Администрации Махнёвского МО, 8(34346)76-1-58

	11.11.2016
	Общешкольный классный час «День народного единства»
	МКОУ «Санкинская СОШ»
	50
	Лучкина Т.В., начальник отдела образования Администрации Махнёвского МО, 8(34346)76-1-58

	07.11.2016 – 18.11.2016
	Выставка рисунков «Моя Родина – Россия»
	МКОУ «Санкинская СОШ»
	50
	Лучкина Т.В., начальник отдела образования Администрации Махнёвского МО, 8(34346)76-1-58

	18.11.2016
	Классные часы «Я – гражданин России!»
	МКОУ «Санкинская СОШ»
	50
	Лучкина Т.В., начальник отдела образования Администрации Махнёвского МО, 8(34346)76-1-58

	03-04.11.2016
	Концерты, посвященные Дню народного единства
	Сельские Дома Культуры Махнёвского муниципального образования
	800
	Галимов М.Ф.,

 директор МКУ «Махневский КДЦ», 8 (34346)76-3-80